meos Hebreos: sicque foedum spiritum exspuit.
Was auch die Zwingung der Juden zur Christlichen Religion in andern Ländern gefruchtet/ könnte durch ein unzählbare Menge erbärmlicher Erzähungen gezeigt werden/ ich will aber nur eine einige Geschichte von unserm Deutschland aus des Felicis Fabri Histor. Sueviae lib. I. aufführen: A. D. 1348. facta est magna Judæorum persecutio quasi ubique, adeo, ut gens Hebreorum crederet finem venisse, & undique comburebantur sine differencia senes, & juvenes. Dicebatur enim de iis, quod venena in aquam sparsissent, quod & fatebantur in tormentis. — In illa autem Judæorum persecutione multi baptizati fuerunt, & in vita conservati. Cessante autem persecutione, quidam Judæus baptizatus in Constantia cum sua familia, inclusit se in domo sua & ante noctis medium eam sponte incendit, & per fenestram clamavit, quod ipse cum suis ut Judæus, non ut Christianus mori vellet, & multa blasphemans, mortuus est proprio igne, & 40. domus simul ab eodem igne incensæ sunt & combustæ. Similiter quidam Judæus baptizatus, extra portam in quoddam tugurium se recipit, & sese in eo combussit. Ex illis autem incendiis, orta fuit indignatio magna contra Judæos baptizatos tempore cremationis. In Eslinga etiam Judæi omnes, suam intrantes Synagogam, eam incenderunt, se ipsos in ea cremantes, sicque fuerunt Judæi pene omnes deleti.

Dem Religions-Zwang gegen die Juden

und sonderlich als fern er von vielen Lehrern der Römischen Kirch so stark behauptet wird/ ist weiters entgegen zu segen des Papsts Gregorii Magni, welcher auch den Zunahmen des Heiligen hat/ Epistola ad Virgiliū & Theodorum Episcopos Massiliæ Galliarum, so unter seinen Brieffen / in dem 1. Buch den 45. an der Zahl macht/ folgendes Innhalts: Scribendi ad Fraternitatem vestram, reddendique debitæ salutationis alloquium, licet nulla congrui temporis vel personarum esset occasio : actum est, ut uno in tempore & quæ decebant de dilectione proximitatis fraternali persolverem, & quorundam querimoniam, quæ ad nos perlata est , quomodo errantium animæ salvandæ sint, non tacerem. Plurimi siquidem Judaicæ Religionis viri in hac provincia commorantes, ac subinde in Massiliæ partes, pro diversis negotiis ambulantes, ad nostram perduxere notitiam, multos consistentium in illis partibus Judæorum, vi magis ad fontem Baptismatis quam prædicatione perductos. Nam intentionem quidem hujusmodi, & laude dignam censeo , & de Domini nostri dilectione descendere profiteor. Sed hanc eandem intentionem, nisi competens scripturæ sacræ comitetur effectus , timeo , ne aut mercedis opus exinde non perveniat, aut juxta aliquid, animarum, quas eripi volumus, quod absit, dispendia subsequantur. Dum enim quispiam ad Baptismatis fontem, non prædi-